

Uudenkaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelman 2025-2028

Kaupunkisuunnittelujaosto 12.12.2024
2952/11.00.00/2024

Valmistelija: Kaupunginarkkitehti Leena Arvela-Hellen
etunimi.sukunimi(ät)uusikaupunki.fi

Uudenkaupungin strategia on hyväksytty 13.5.2024 kaupunginvaltuustossa. Kaupungin strategian yhtenä tavoitteena on vetovoimainen ja ympäristövastuullinen kaupunki.

Strategiaa konkretisoidaan vuotuisessa talousarviossa ja –suunnitelmassa strategiasta johdetuilla toiminnallisilla tavoitteilla ja strategiaa toimeenpanevilla ohjelmilla ja lautakuntien suunnitelmilla.

Kaupunki on käynnistänyt ilmasto- ja ympäristöohjelman laadinnan. Uusikaupunki on sitoutunut Hiilineutraalit kunnat eli Hinku-verkostoon. Hinkukuntien tavoitteena on vähentää 80 % kasvihuonekaasupäästöjä vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 mennessä.

Ilmastosuunnitelman laatimiseen on myönnetty Ympäristöministeriön avustus Kuntien ilmastosuunnitelmat - avustushaussa yht. 45 000 €. Avustus kattaa kulut 100 % eli omarahoitusosuutta ei vaadittu. Avustus on haettu yhdessä Laitilan kaupungin kanssa ja yhteensä avustusta myönnettiin 90 000 €. Kaupunki ostaa palvelun ilmasto- ja ympäristöohjelman laatimisesta Ukipolikselta ja asiantuntijapalvelun Sitowise Oy:ltä. Myös Valonia on mukana työssä. Kaupungilla oli aluksi Ekoteko-hanke Ukipoliksens kanssa, jossa muun muassa valmisteltiin ilmasto-ohjelmaa.

Ilmasto- ja ympäristöohjelmaa työstetään vuorovaikutteisesti asukkaiden, yritysten, sidosryhmien, viranhaltijoiden ja asiantuntijoiden kanssa. Syksyn aikana järjestettiin kaksi työpajaa, yksi henkilöstölle ja yksi päättäjille ja sidosryhmille. Valonia oli osallisena fasilitoimassa. Ilmasto-ohjelmaan liittyvä kysely tehtiin kuntalaisille.

Lähtötietojen ja osallistamisen perusteella ilmasto- ja ympäristöohjelman kärkiteemoiksi ehdotetaan:

- Vastuullinen arjen Uusikaupunki,
- Kestävän elinvoiman Uusikaupunki
- Puhtaiden vesien Uusikaupunki

Aikataulullisesti ohjelma tulee hyväksyä vielä vanhan valtuuston aikana. Tavoitteena on, että valtuusto hyväksyy ohjelman 31.3.2024.

Esittelijä:

Päätösehdotus: Kaupunkisuunnittelujaosto käy lähetekeskustelun ilmasto- ja ympäristöohjelman tavoitteista ja teemoista.

Päätös:
